



Notat

Notat til KFU om ansøgninger fra Ragnildgadefonden, Fonden De Åbne Rum, Fonden Jagtvej og Posthus teatret til akutpuljen

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om oplysning og ændring af ansøgningerne til akutstøttepuljen fra Ragnildgadefonden, Fonden De Åbne Rum, Fonden Jagtvej 69, samt Posthus Teatret.

Ved ansøgningsfristens udløb den 3. september 2020 havde Kultur- og Fritidsforvaltningen modtaget 10 ansøgninger fra kulturaktører.

Ved gennemgangen af ansøgningerne har det været nødvendigt at afklare og oplyse to ansøgninger fra kulturaktører til akutpuljen yderligere, da det var uklart om de levede op til puljens kriterier, samt om eventuelle tilskud falder inden for kommunalfuldmagten.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har nu modtaget yderligere oplysninger fra de to ansøgere, og dermed en ændring fra en til tre ansøgninger fra Ragnildgadefonden, Fonden De Åbne Rum og Fonden Jagtvej 69.

Samlet ansøgning fra Ragnildgadefonden, Fonden De Åbne Rum, Fonden Jagtvej 69

Den 3. september modtog Kultur- og Fritidsforvaltningen en samlet ansøgning fra Ragnildgadefonden, Fonden De Åbne Rum, Fonden Jagtvej 69 om 50.000 kr. i støtte fra akutstøttepuljen. Af ansøgningen fremgik, at støtten skulle dække Covid-19 relaterede udgifter.

Problemstilling

I forbindelse med gennemgang af den samlede ansøgning fra Ragnildgadefonden, Fonden De Åbne Rum, Fonden Jagtvej 69 identificerede forvaltningen følgende problemstilling:

- 1. Samlet regnskab for de tre fonde:** Ragnildgadefonden, Fonden De Åbne Rum og Fonden Jagtvej 69 har indsendt én samlet ansøgning for de tre fonde. Ansøgningen var vedlagt ét samlet regnskab for fondene.
De tre fonde er endnu ikke sammenlagt, og kan derfor ikke søge samlet.

Med udgangspunkt i ovenstående har Kultur- og Fritidsforvaltningen bedt fondene indsende separate ansøgninger med separate regnskaber:

24. september 2020

Sagsnummer
2020-0216273

Dokumentnummer
2020-0216273-28

Sekretariat og Byudvikling
Sekretariat Rådhus
Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1550 København V

EAN-nummer
5798009780515

http

Ansøgning fra Ragnildgadefonden

Ragnildgadefonden har indsendt en ny ansøgning til akutpuljen mandag den 21. september 2020. Af ansøgningen fremgår, at de nu søger om 30.000 kr. til at dække en begrænset huslejefritagelse for fondens mest nødlidende lejere. Årsagen er, at Ragnildgadefonden oplever, at flere af dens lejere ikke kan betale husleje, som følge af aflysninger af deres arrangementer.

Problemstillinger

Kultur- og Fritidsforvaltningen har ved gennemgang af ansøgningen identificeret følgende problemstillinger.

- 1. Tilskud fra Københavns Kommune i det indsendte halvårsregnskab for 2020:** Af regnskabet fremgår, at Ragnildgadefonden har modtaget 185.046 kr. i tilskud fra Københavns Kommune i 2020. Københavns Kommune har ikke ydet nogen støtte til Ragnildgadefonden i 2020. Ved nærmere afklaring har Fonden oplyst, at tilskuddet i regnskabet er tilskuddet som Kultur & Fritidsudvalget har udmøntet på deres møde den 19. december 2019 til nedbringelse af restance for Copenhagen Muay Thai i 2019. Fonden har oplyst at de har bogført noget af dette tilskud i 2020. Dette er ikke muligt.
- 2. Hensatte midler til Covid-19:** Af regnskabet for Ragnildgadefonden fremgår, at fonden har hensat 175.000 kr. til udgifter vedrørende Covid-19. Da der kun er indsendt et halvårsregnskab kan dette beløb blive større for hele året. Ragnildgadefonden har søgt akutpuljen om støtte til at dække yderligere udgifter.

Såfremt Kultur & Fritidsudvalget ønsker at imødekomme ansøgningen fra Ragnildgadefonden, vil forvaltningen udmønte tilskuddet på betingelse af, at Ragnildgadefonden indsender et revisorgodkendt regnskab for 2020, som er i overensstemmelse med det halvårsregnskab, der er indsendt med ansøgningen og at midlerne anvendes til huslejebetaling for Muay Thai i 2020.

Ansøgning fra Fonden De Åbne Rum

Fonden De Åbne Rum har indsendt en ny ansøgning til akutpuljen mandag den 21. september 2020. Af ansøgningen fremgår, at de nu søger et tilskud på 10.000 kr. til at dække driftsudgifter som Fonden ikke kan betale, da det ikke er muligt at afholde arrangementer. Arrangementerne er med til at generere indtægter til dækning af udgifter til daglig drift, forbrugsudgifter og løbende vedligeholdelse af Folkets Hus, Stengade 50.

Problemstilling

Kultur- og Fritidsforvaltningen har ved gennemgang af ansøgningen identificeret følgende problemstilling.

- 1. Hensatte midler til Covid-19:** Af regnskabet for Fonden De Åbne Rum fremgår, at fonden har hensat 37.500 kr. til udgifter vedrørende Covid-19. Da der kun er indsendt et halvårsregnskab kan dette beløb blive større.

Såfremt Kultur & Fritidsudvalget vil imødekomme ansøgningen fra Fonden De Åbne Rum, vil forvaltningen udmønte tilskud med betingelse om, at Fonden De Åbne Rum indsender et revisorgodkendt regnskab godkendt for 2020 som er i overensstemmelse med halvårsregnskabet der er indsendt med ansøgningen. Et eventuelt tilskud vil blive øremærket driftsudgifter.

Ansøgning fra Fonden Jagtvej 69

Fonden Jagtvej 69 har indsendt en ny ansøgning til akutpuljen mandag den 21. september 2020.

Af ansøgningen fremgår, at de nu søger et tilskud på 10.000 kr. til at dække drifts- og forbrugsudgifter, som brugerne af Ungdomshuset ikke kan betale, da det ikke er muligt at afholde de arrangementer, som normalt har genereret indtægten til betaling af forbrugsudgifterne for Ungdomshuset, Dortheavej 61.

Problemstilling

Kultur- og Fritidsforvaltningen har ved gennemgang af ansøgningen identificeret følgende problemstilling:

- 1. Hensatte midler til Covid-19:** Af regnskabet for Fonden Jagtvej 69 fremgår, at fonden har hensat 37.500 kr. til udgifter vedrørende Covid-19. Da der kun er indsendt et halvårsregnskab kan dette beløb blive større.

Såfremt Kultur & Fritidsudvalget ønsker at imødekomme ansøgningen fra Fonden Jagtvej 69, vil forvaltningen udmønte et tilskud på betingelse af, at Fonden Jagtvej 69 indsender et revisorgodkendt regnskab for 2020, som er i overensstemmelse med det halvårsregnskab, der er indsendt med ansøgningen. Et eventuelt tilskud vil blive øremærket driftsudgifter.

Posthus Teatret

Den 2. september 2020 modtog Kultur- og Fritidsforvaltningen en ansøgning fra Posthus Teatret om 120.152,44 kr. i støtte fra akutstøttepuljen. Af ansøgning fremgår, at Posthus Teatret søger om tilskud til at dække udgifter som de har haft i perioden fra nedlukningen den 11. marts til den 31. august 2020.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har ved gennemgang af ansøgningen identificeret følgende problemstillinger, som har krævet nærmere afklaring og oplysning.

- 1. Kommunal støtte til biografer:** Posthus Teatret er ikke godkendt som en kunstbiograf af Dansk Film Institut på nuværende tidspunkt. På denne baggrund har Kultur- og Fritidsforvaltningen undersøgt om det er lovligt for kommunen at yde støtte til en ikke godkendt kunstbiograf.

Det er Kultur- og Fritidsforvaltningens vurdering, at kommunerne har hjemmel til at støtte biografer, der ikke er godkendte kunstbiografer af Dansk Film Institut. En betingelse for at give støtte er dog, at det skal ske inden for rammerne af de minimis-støtte reglerne, som indebærer at offentlige myndigheder kun kan give de minimis-støtte på op til ca. 1,5 mio. kr. over tre regnskabsår.

På baggrund af ovenstående har Kultur- og Fritidsforvaltningen efterspurgt regnskaber fra Posthus Teatret for årene 2016-2017, 2017-2018 samt 2018-2019. Af en gennemgang af regnskaberne fremgår, at Posthus Teatret ikke har modtaget noget støtte fra offentlige instanser i de pågældende år.

Yderligere har forvaltningen modtaget oplysninger om forventet indtjening i 2020 hvor det fremgår, at Posthus Teatret forventer meget få indtægter resten af året. Posthus Teatret har oplyst forvaltningen om, at de har modtaget støtte fra "Sommerpakken" fra Kulturministeriet (honorarer til kunstnere svarende til 14.000 kr.) Posthus Teatret har ikke modtaget andre tilskud, og forventer ikke at modtage tilskud fra andre hjælpepakker relateret til Covid-19.

Det er Kultur- og Fritidsforvaltningens vurdering, at Posthus Teatret kan modtage tilskud jf. filmloven, hvor kommuner kan give støtte til biografer, der ikke er kunstbiografer. Det vil være en forudsætning for tilskuddet, at Posthus Teatret fortsat lever op til de minimis betingelser over de næste tre regnskabsår, samt at tilskuddet er lovligt indenfor kommunalfuldmagten.